
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 107 del 17-04-2014 
(n. 620 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER ACQUISTO CARTE DI IDENTITA’ - ANNO 

2014 . 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

VISTO il R.D. 18-06-1931 che detta norme in materia di P. S.; 

VISTO il D.P.R. 06-08-1974 N. 649 e successive modificazioni, che disciplina l’uso della carta 

d’identità’ e degli altri documenti equipollenti al passaporto ai fini dell’espatrio; 

CONSIDERATO che il fabbisogno annuo di carte d’identità per questo Comune è di circa 4.000 

 (quattromila) esemplari; 

VERIFICATO che, attualmente, in carico di questo Comune vi sono circa n. 250 modelli di carte 

di identità; 

TENUTO CONTO che il vigente modello di carta d’identità del Poligrafico dello Stato viene 

fornito ai Comuni, per il tramite delle Prefetture, al costo unitario, per ogni singolo modello, di 

Euro 

0,44 (quarantaquattro centesimi); 

DATO ATTO che non è richiesto il DURC; 

DATO ATTO che trattasi di pagamento obbligatorio e, pertanto, non vige lòa previsione di cui 

all’art. 163 del DPR 267/2000; 

RITENUTA la necessità e l’urgenza di provvedere ad assicurare il mantenimento di un congruo 

fabbisogno delle stesse;      

 

 



Pag. 2 di 2 

 
DETERMINA 

 
1. di impegnare e liquidare la somma di Euro 1.320,00 (milletrecentoventi/00) per l’acquisto di 

n. 3.000 (tremila) modelli di carte di identità al prezzo unitario di Euro 0,44 dal Poligrafico 

dello Stato tramite la Prefettura di Chieti, mediante versamento su c.c. n. 00004663 intestato 

a Tesoreria Provinciale dello Stato – contabilità speciale, Prefettura di Chieti. 

2. di dare atto che per la presente procedura il CIG è il seguente: Z4D0EDF3B5. 

3. di imputare la spesa al Cap. 2740 del redigendo bilancio 2014 “acquisto stampati, 

cancelleria  e varie”; impegno n. 20140000812. 

4. di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere al pagamento secondo le 

modalità suindicate 
 

 
 

IL COMPILATORE 

 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona, 22 aprile 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 


